
lví  
ročník: 2 

číslo: 21
zdarma

Sezóna 2014/15, 44. kolo

1. února 2015 
v 17:30 hod.

Buď ve hře i mimo stadion!

SC bulletin 148x52 01.indd   1 26.8.2014   18:33:28

                    Mountfi eld HK          HC Energie Karlovy Varyergie Karlorgie Karlorgie Karlorgie KarloKgie Karlrgie Karrgrg lorloKaKaee KaKee 



 33

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Vážení hokejoví příznivci,

zápas co zápas sledujeme v akci náš hradecký tým. Fandíme, bavíme se a samozřejmě také prožíváme 

proměnlivé emoce. Přijdou ale chvíle, ve kterých si přesně uvědomíme, že je to „jenom“ hra.

Jedna z takových situací nastala na sklonku minulého roku, kdy jsme se dozvěděli o nemoci obránce 

hradeckého Mountfi eldu Petera Frühaufa. Populární „Frigo“ není jen velkým hokejistou, ale především 

výborným člověkem, který kolem sebe šíří tu potřebnou pozitivní energii. A věřte, nebo ne, ta z něho 

sálá i v této době, která pro něj není vůbec jednoduchá.

Celý hradecký tým v tomto období bojuje na ledě nejen za sebe, nejen za fanoušky, ale také za 

Petera. I když tady jde o víc, než pouze o body do tabulky.

Aktuální zdravotní stav slovenského obránce je pozitivní. 32letý bek je po operaci a čeká ho 

radioterapie. Veškeré naměřené hodnoty jsou pozitivní, léčba by proto měla být účinná. Peter nechybí 

na domácích zápasech a také v kabině pravidelně šíří dobrou náladu. Samozřejmě sleduje také 

povzbudivé reakce Vás fanoušků, které mu dodávají sílu a srdečně za ně děkuje.

Tak s Frigovou energií vzhůru na Energii!

 Mountfi eld HK, a. s.

HRADECKÝ 

TÝM HRAJE 

O DŮLEŽITÉ BODY,

A TAKÉ PRO FRIGA.



ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 29 1670 728 655 2,62 89,97

90 Ondřej Kacetl 1990 15 793 308 281 2,04 91,23

30 Jaroslav Pavelka 1993 2 59 18 0 3,05 83,33

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
19 Martin Pláněk 1991 42 4 6 10 -4 22

23 René Vydarený "A" 1981 35 1 9 10 -3 24

7 Peter Frühauf 1982 26 1 7 8 6 18

29 Karel Pilař 1977 8 0 8 8 1 2

16 Jiří Vašíček 1980 31 2 4 6 3 72

70 Bohumil Jank 1992 28 1 5 6 -8 22

85 Peter Mikuš "A" 1985 28 1 4 5 0 33

67 Stanislav Dietz 1990 25 2 1 3 -2 12

5 Karel Plášil 1994 6 0 1 1 4 4

95 René Piegl 1995 15 0 0 0 -1 0

ÚTOČNÍCI
86 Tomáš Mertl 1986 42 23 25 48 12 52

22 Jiří Šimánek "C" 1978 41 13 19 32 9 26

21 Jaroslav Kudrna 1975 31 12 20 32 14 32

27 Rastislav Dej 1988 42 10 12 22 -12 22

61 Roman Kukumberg 1980 42 6 12 18 -2 18

91 Tomáš Knotek 1990 29 7 10 17 -1 4

9 Dávid Skokan 1988 23 2 8 10 3 44

65 Rudolf Červený 1989 36 8 1 9 -3 22

11 Tomáš Pospíšil 1987 27 3 5 8 -13 16

93 Petr Beránek 1993 37 3 5 8 0 10

97 Lukáš Vantuch 1987 18 5 1 6 2 30

12 Michal Tvrdík 1979 29 2 4 6 -3 22

72 Tomáš Troliga 1984 15 1 5 6 3 26

92 Lukáš Nedvídek 1994 31 3 0 3 -2 4

24 Collin Valcourt 1993 21 1 1 2 -7 48

33 Ondřej Kovářů 1995 9 0 1 1 1 0

17 Ondřej Kopta 1995 24 0 1 1 -3 20

37 Tomáš Rousek 1993 1 0 0 0 -1 0

28 Jiří Uhlík 1995 1 0 0 0 0 0

20 David Švagrovský 1984 2 0 0 0 0 2

55 Radek Pilař 1996 5 0 0 0 1 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva 

Aleš Smotlacha, kustod

Pavel Naar, masér

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři



REALIZAČNÍ TÝM

Karel Mlejnek, hlavní trenér

Jaromír Kverka st., asistent trenéra

Pavel Kněžický, trenér brankářů

Ivo Doležel, vedoucí mužstva

Vojtěch Polák st., kustod

Michal Kábele, masér

MUDr. M.Vinš, MUDr. J.Budín, lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

51 Vladislav Habal 1991 17 857 468 435 2,31 92,95

92 Tomáš Závorka 1987 30 1692 994 920 2,62 92,56

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min
26 Tomáš Harant 1980 40 3 11 14 -8 48

24 Vladimír Sičák 1980 42 2 11 13 -9 24

61 Ondřej Šmach 1986 39 2 8 10 -4 20

65 Jekabs Redlihs 1982 41 1 7 8 -5 47

32 Radim Bičánek 1975 19 3 4 7 4 43

67 Jan Tomeček 1990 39 0 4 4 -3 41

28 Radek Deyl 1989 35 0 1 0 -1 20

17 Ondřej Šafář 1995 1 0 0 0 0 0

14 Tomáš Kvapil 1993 1 0 0 0 -1 0

90 Martin Rohan 1990 1 0 0 0 -1 0

66 Petr Šidlík 1994 7 0 0 0 0 4

20 Tomáš Dvořák 1995 26 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI
69 Radek Duda 1979 37 14 14 28 -1 103

72 Stanislav Balán 1986 41 11 11 22 6 62

44 David Hruška 1977 42 9 13 22 0 22

34 Václav Skuhravý 1979 42 5 9 14 -12 148

39 Radim Hruška 1984 40 8 4 12 -3 12

23 Miachal Vachovec 1992 42 6 5 11 0 26

18 Vojtěch Tomeček 1994 42 8 2 10 -5 12

10 Petr Koblasa 1993 37 4 4 8 -2 12

11 Jaromír Kverka 1992 40 3 5 8 -4 12

19 Roman Pšurný 1986 36 5 1 6 -3 30

9 Jakub Flek 1992 16 1 1 2 1 0

88 Matěj Zadražil 1994 1 0 0 0 -1 0

33 Tomáš Micka 1983 16 0 0 0 -4 8

47 Sebastián Gorčík 1995 18 0 0 0 -4 8

ZÁKLADNÍ INFO

HC Energie Karlovy Vary spol. s r.o.
Západní ulice 1812/73

360 01 Karlovy Vary

Klubové barvy:

zelená, bílá a černá

Internetová prezentace:

www.hokejkv.cz



 6

Karlovarský extraligový hokej po velkých výsledcích 
tápe. Jakmile Západočeši dobyli před šesti lety mistrov-
ský titul a následně se přestěhovaly do nového stánku, 
šly výsledkově hodně dolů. Po minulé nepovedené sezó-
ně se také v té současné Energie trápí. Po Novém roce 
sbírá většinou jen porážky a to zapříčinilo pád do oblasti 
suterénu. Místa znamenající pozice pro předkolo play -off 
se začínají Karlovým Varům vzdalovat.

Minulá sezóna se karlovarským hokejistům také příliš nevy-

dařila. Západočeši vstoupili do ročníku sérií porážek a už po 

pátém kole vedení klubu odvolalo hlavního trenéra Richarda 

Žemličku, kterého vystřídal Karel Mlejnek. I nadále ale Energie 

hrála spíše druhé housle a výsledkem bylo až 12. místo po 

základní části. Po 52 kolech tak musely Karlovy Vary polknout 

hořkou pilulku v podobě bojů o záchranu extraligy. V 6utká-

ních play -out západočeši udrželi v minitabulce druhé místo 

a vyhnuli se tak baráži.

Historie klubu sahá do roku 1932, kdy byl několika nadšenci 

po těžkých začátcích založen klub SK Slavia Karlovy Vary. 

První hokejové zápasy se hrály na kluzišti poblíž dnešního 

fotbalového hřiště v městské části Růžový vrch. Až v roce 

1948 byla vybudována umělá ledová plocha uprostřed Kar-

lových Varů a úroveň hokeje začala jít při daných podmín-

kách rychle nahoru.

Krátce po svém založení se karlovar-

ský hokej vyšplhal na vrchol, tedy mezi 

československou elitu. Avšak právě 

tato léta byla pro Karlovy Vary na dlou-

há desetiletí obdobím poslední

velké slávy. V sezóně 1954–55 se 

totiž zranili klíčoví hráči a následoval 

sestup do druhé ligy. Ze známějších 

osobností tehdy startovali za Slavii na-

příklad brankáři Miroslav Burian, Zlatko 

Červený, Jiří Kolouch, Karel Straka, 

obránci a útočníci Jiří Feureisl, Jaroslav 

Hraběta, Jan Jánský, Josef Koller, Jan 

Lidral, Jiří Macelis, Josef Stock, Robert 

Robětín, Václav Šinágl, Jan Klapáč, 

Miroslav Klapáč nebo Jaroslav Šíma.

 VIZITKA SOUPEŘE

Vítee, , žee...

V týmu Energie Karlovy Vary je na 

soupisce jediný hokejista, který zažil 

mistrovské oslavy klubu v sezóně 

2008/09. Coby kapitán dovedl 

mužstvo na samotný vrchol 

VÁCLAV SKUHRAVÝ.



 7

Ročník 2013/14

Série vzájemných utkání byla v minulé sezóně velice vyrov-

naná. Oba týmy slavily stejné úspěchy, a to především na 

ledě svých soupeřů. Hradec i Vary vyhrály jednou v nor-

mální hrací době a jednou po samostatných nájezdech.

Ročník 2013/14

V novém ročníku Mountfi eld HK prohrál na západě 

Čech dvakrát těsně 1:2. Na domácím stadionu ale zažil 

hradecký tým mnohem více muziky.

Zlom k horšímu nastal koncem 70. let. V centru města 

zimní stadion stárnul a již nestačil potřebám hokeje, 

a tak tehdejší vedení města rozhodlo, že se nová ledová 

plocha vystaví mimo centrum. K výstavbě nového důstoj-

ného stánku nakonec ale nedošlo, stávající plocha byla 

pouze ve druhé polovině osmdesátých let zastřešena.

Ačkoli to zní neuvěřitelně, tento stadion sloužil hokejistům 

až do roku 2009, kdy v něm karlovarští hokejisté získali 

historický mistrovský titul. Do roku 1990 Karlovy Vary 

spíše živořily a hokej zde nebyl na rozkvětu. Za podpory 

fi rmy Jana Bechera začal karlovarský hokej stoupat opět 

k výšinám.

V sezoně 94/95 se podařilo postoupit ze druhé do první 

ligy, kde již klub startoval pod názvem HC Becherovka 

a pod vedením nové úspěšné trenérské dvojice Marek 

Sýkora – Radim Rulík. Ti klub dovedli k absolutní hoke-

jové špičce. V sezoně 96/97 Vary druhou nejvyšší soutěž 

vyhrála, ale v baráži o extraligu podlehly v památné sed-

mizápasové bitvě Opavě. Přesto se v Karlových Varech 

začala hrát nejvyšší soutěž, klub totiž odkoupil práva od 

krachující Olomouce. V první extraligové sezoně se HC 

Becherovka sice umístila na předposledním, třináctém 

místě, přesto se mluvilo o úspěchu.

V dalších letech se postupně stabilizoval hráčský kádr 

sponzorské zázemí i práce s mládeží. Po dlouhých letech 

hledání respektu a bojích v nižších patrech extraligové 

tabulky se klub pod novým názvem HC Energie a s gene-

rálním partnerem Sokolovskou uhelnou, a. s. začal hlásit 

o nové úspěchy. V ročníku 2007/08 si dokonce Karlovy 

Vary zahrály fi nále extraligy, což způsobilo v lázeňském 

městě nevídanou euforii. Tehdy to ještě nevyšlo, titul 

přišel až o rok později, a to opět ve fi nále proti Slavii. Klub 

se následně přestěhoval do nové KV Areny.

 VIZITKA SOUPEŘE

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

222:::111

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

222:::111

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

555::222

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

000::333

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

111::222
SSNN

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

111::222

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

333::444
SSNN

VZÁJEMNÉ ZÁPASY



 8 ROZHOVOR

Zajímavou sezónou prochází mladý hradecký obránce 
Stanislav Dietz. Začátek ročníku zahájil podobně jako 
před rokem v nižší soutěži, ale postupem doby se 
vypracoval mezi klíčové obránce Mountfi eldu HK. V ně-
kolika lednových utkáních ale na ledové ploše chyběl, 
vrátil se v domácím zápase proti Liberci.

Stando, byl jsi nemocen, i když Ti vlastně nic nebylo. 
Co se stalo?

Objevily se u mě určité nepatrné příznaky. Lékaři měli 

podezření na příušnice, chodil jsem na různá vyšetření 

a čekal na výsledky. Cítil jsem se zdravý, ale to riziko tam 

bylo. Nezbývalo proto, než stále čekat a doufat, že se to 

nepotvrdí. Bylo to docela dlouhé čekání.

Příušnice teď sedají na hráče po celém hokejovém 
světě, asi hlavně kvůli tomu panovaly v Tvém případě 
podobné obavy?

Obavy byly hlavně z toho, abych 

nenakazil ostatní spoluhráče. 

Pokud by se nemoc potvrdila, bylo 

by dost vysoké riziko, že bych mohl 

někoho nakazit. Není to tak dlouho, 

co plno kluků z týmu leželo s chřip-

kou a my nebyli schopni postavit 

soupisku na zápasy. Nic podobné-

ho už nepotřebujeme.

Mohl jsi do doby, než se nemoc 
nepotvrdila, vůbec mluvit se 
spoluhráči?

Do kabiny jsem nechodil, nechtěl 

sem nic riskovat, dokud nepřišly 

výsledky. S klukama jsem byl 

samozřejmě ve spojení alespoň po 

telefonu.

STANISLAV DIETZ:

CHCE TO TRPĚLIVOST 

A NEBLÁZNIT



 9 ROZHOVOR

Pojďme k hokeji. Neúspěšnou sérii 
jste prolomili v pravou chvíli, že?

Je pravda, že ty výsledky nebyly 

zrovna podle našich představ. Po-

slední zápasy už sice bodujeme, ale 

nesmíme se ani na chvíli uspokojit. 

Teď přichází ta nejdůležitější doba 

v základní části a my na to musíme být 

dobře připraveni.

Před derby 4 výhry v řadě. Které 
z těch vítězství ti přišlo nejtěžší, 
když jsi sledoval některé zápasy 
z úhlu diváka?

Všechny ty zápasy jsem sledoval 

a je obtížné vybrat ten nejtěžší. Až 

na Spartu jsme každý zápas vyhráli 

o jednu branku. Klíčové to možná bylo 

na Slavii, vzhledem k tomu, co se nám 

stalo doma s Kometou. Bylo důležitý 

zapomenout, hrát s čistou hlavou 

a zvítězit. To se povedlo.

Vary jsou předposlední a trápí se 
podobně jako Liberec. Právě utkání 
proti týmům, které nebudou chtít 
hrát dopředu, mohou být hodně 
nepříjemná.

My se na tabulku nesmíme vůbec 

koukat. Musíme vstoupit do zápasu 

tak, abychom ho měli od začátku pod 

kontrolou. Pokud budou hrát jenom 

do obrany, chce to hlavně trpělivost 

a nebláznit.

Na Varech by se dal vysledovat Tvůj 
vývoj v sezóně. V prvním vzájem-
ném utkání jsi chyběl, protože jsi 
působil v druholigovém Šumperku. 
Druhý jsi odehrál ve druhé obran-
né formaci a ten poslední po boku 
Vydareného v elitní pětce. Jak ten 
vývoj vnímáš?

Jsem strašně rád za to, že dostávám 

prostor, navíc vedle Rendy Vydarené-

ho. Je to výborný a zkušený obránce, 

takže se od něho můžu ještě hodně 

naučit. Stále na sobě musím pořádně 

makat.

TOMÁŠ HARANT

VíVítete,, žeže......

se vrací na hradecký led. Současný nejproduktivnější 

obránce Energie Karlovy Vary odehrál v minulé sezóně 

v dresu královéhradeckého Mountfi eldu 55 zápasů. 

Dal jeden gól a přidal 4 asistence.

byl u nejslavnějších let karlovarského hokeje. Rych-

lonohý hradecký útočník slavil v karlovarském dresu 

v roce 2009 jako nováček zisk mistrovského titulu.

ROSTISLAV DEJ

Bereš tuto sezónu z osobního hlediska jako zlo-
movou?

Dá se to tak říct. Bylo pro mě důležité, abych se pro-

sadil do týmu. Nechtěl jsem už hrát jinde, toužil jsem 

po extralize. Je mi ale jasné, že mám před sebou ještě 

hodně práce. Každopádně v Hradci je fajn, s touhle 

partou a s takovými fanoušky se tady hraje výborně.



www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si

Belgické grily



Nejúspěšnější sportovec roku 2014 
města Hradce Králové
25. února 2014 od 18 hodin proběhne v královéhradecké 
Filharmonii slavnostní vyhlášení výsledků ankety 

Pod záštitou primátora města Hradce Králové pana MUDr. Zdeňka Finka budou oceněni 
sportovci, sportovní kolektivy, handicapovaní sportovci za vynikající výsledky v katego-
riích dospělých za rok 2014. Mezi navrženými kolektivy je i HC Mountfield Hradec Krá-
lové a v jednotlivcích opora hradeckého týmu Jaroslav Kudrna. V doprovodném progra-
mu se představí zpěvačky Gabriela Goldová, Kamila Nývltová, Eva Matějovská, taneční 
skupina T-BASS a Footbag (Sládek+Tuček). 
Program moderuje sportovní komentátor Radek Šilhan.

Vstup na tuto významnou akci je zdarma! Přijďte poděkovat nejúspěšnějším sportov-
cům našeho města za jejich skvělé sportovní výkony.



 12



 13 ROZHOVOR



 14

Legenda: 
P - pořadí, 

Z - zápasy, 

V - výhry, 

VP - výhry 
v prodloužení, 

PP - prohry 
v prodloužení, 

P - prohry, 

B - body

TABULKA   

DNEŠNÍ ZÁPASY
neděle 1.2. 

Slavie - Sparta 15:00

Třinec - Liberec 15:00

Zlín - Vítkovice 15:30

Olomouc - Pardubice 17:00

Boleslav - Plzeň 17:30

Brno - Litvínov 18:20

ZÁPASY 45. KOLA 
středa 11.2.

Vítkovice - Slavia 17:00

Litvínov - Mountfi eld HK 17:30

Plzeň - Třinec 17:30

Liberec - Olomouc 18:00

Pardubice - Zlín 18:00

Karlovy Vary - Boleslav 18:20

Sparta - Brno 18:30

JIŘÍ VAŠÍČEKVítee, , žee...

stahuje náskok. Hradecký obětavý 

bek se už propracoval v celkovém 

pořadí Radegast Indexu na druhé 

místo extraligy. Na vedoucího 

Hanzlíka z týmu Bílí Tygři Liberec 

ztrácí Váša už pouze tři body. 

(statistiky před zápasy 43. kola)



 15

aktualizováno 25. 12. 2014

RADEGAST INDEX – konečné pořadí

leden

P Tým P RI
1. Rostislav Klesla HC Oceláři Třinec O 58
2. Jiří Vasíček Mountfi eld HK O 49
3. Michal Kempný HC Kometa Brno O 49
4. Tomáš Frolo HC VERVA Litvínov O 47
5. Jan Hanzlík HC Kometa Brno O 47
6. Lukáš Galvas HC Oceláři Třinec O 46
7. Jan Výtisk Bílí Tygři Liberec O 45
8. David Kajínek Bílí Tygři Liberec O 44
9. Petr Čáslava HC ČSOB Pardubice O 39

10. Jiří Ondrušek HC Olomouc O 38

Hranice 2 000 bodů Hranice1 600 bodů

1895 1567 1497 1481 1445 1443 1410 1342 1308 1286 1237 1169 1068 1058
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

TÝMOVÝ
RADEGAST INDEX

TÝMOVÝ RADEGAST INDEX

ZA BODY DOSAŽENÉ V TÝMOVÉM 

RADEGAST INDEXU BUDOU 

ODMĚNĚNI FANOUŠCI KLUBU:

1 600 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě

2 000 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě + FANDÍCÍ SET

RADEGAST INDEX – celkové pořadí 

P Tým P RI
1. Jan Hanzlík HC Kometa Brno O 189
2. Jiří Vasíček Mountfi eld HK O 186
3. Michal Kempný HC Kometa Brno O 184
4. Jan Výtisk Bílí Tygři Liberec O 182
5. Petr Čáslava HC ČSOB Pardubice O 174
6. Lukáš Galvas HC Oceláři Třinec O 172
7. Rostislav Klesla HC Oceláři Třinec O 162
8. Jiří Ondrušek HC Olomouc O 148
9. Tomáš Harant HC Energie KV O 145
10. Michal Barinka HC Sparta Praha O 144



 16

Vítete, , žee...

MLÁDEŽ

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – 
PARDUBICKÝ KRAJ 1:1 (0:0, 0:0, 1:1)
Branky a nahrávky: 41. Klodner (Jakubec, 

Voňka).

LIBERECKÝ KRAJ – KRÁLOVÉHRA-
DECKÝ KRAJ 1:0 (0:0, 0:0, 1:0)
Branky a nahrávky: 42. Maťátko 

(Adamec, Bálik).

JIHOČESKÝ KRAJ – KRÁLOVÉHRA-
DECKÝ KRAJ 2:3 (1:2, 1:1, 0:0)
Branky a nahrávky: 6. Sajdl, 14. Síla 

(Klodner, Voňka), 27. Poppel (Voňka).

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – 
OLOMOUCKÝ KRAJ 4:0 (0:0, 2:0, 2:0)
Branky a nahrávky: 23. Mazura (Jakubec), 

25. Vaňát (Síla), 35. Morong (Poppel, Síla), 

40. Morong (Poppel, Junek).

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – 
KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 5:1 
(2:0, 0:0, 3:1)
Branky a nahrávky: 36. Síla (Morong, 

Voňka).

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – 
JIHOMORAVSKÝ KRAJ 4:1 (2:1, 0:0, 2:0)
Branky a nahrávky: 3. Růta (Šlaicher, 

Sajdl), 10. Sajdl (Síla), 39. Sajdl, 

40. Poppel (Síla, Morong).

VÝSLEDKY 

KRÁLOVÉHRADECKÉHO 

KRAJE:

KRÁLOVÉHRADECKÝ 
KRAJ SKONČIL 
NA MČR SEDMÝ
Od 22. do 25. ledna probíhalo v Karlových Varech a Chebu 
Mládežnické mistrovství České republiky krajů ročníku 
2000. Celkem čtrnáct týmů, včetně Královéhradeckého, 
bylo rozděleno do dvou skupin, kde se hrálo systémem 
každý s každým. Celkovým vítězem se stal kraj Moravsko-
slezský.

Výběr Královéhradeckého kraje měl na starost Tomáš Martinec, 

který byl i přes neprobojování se do fáze o umístnění s výsledky 

svých svěřenců spokojen. „Celkové sedmé místo ze čtrnácti 

týmů je pro nás úspěch. Ve skupině jsme hráli šest zápasů, 

z toho jsme si připsali tři výhry, jednu remízu a dvě prohry,“ hod-

notí více než padesátiprocentní úspěšnost, co se bodového zisku 

týče. Ta však na postup nestačila.

Jak se kádr Královéhradeckého kraje postupně skládal? „Byť 

jsme reprezentovali celý Královéhradecký kraj, tak jsme výběr 

museli složit pouze z Královských lvů, a to ročníku 2000 a 2001, 

kteří byli doplněni o tři hráče Krkonoš. Ostatní kluci z kraje bohu-

žel nemají potřebnou výkonnost,“připomíná Martinec.

Celkově ale panovala ze strany trenérů velká spokojenost. „Kluci 

podali výborný výkon. Moc nechybělo a mohli jsme hrát o medai-

le, postup nám utekl o jediný bod, což je velká škoda,“ hodnotil 

šampionát šéftrenér mládeže Královských lvů Hradec Králové.

TOMÁŠ MERTL

střílí důležité góly. Druhý muž 

kanadského bodování má na svém 

kontě už 7 vítězných tref v této 

sezóně a je v této bilanci o dva 

vítězné góly nejlepším hráčem 

extraligy.

Také pomohl k sérii čtyř vítězných 

utkání proti Slavii, Vítkovicím, Spar-

tě a Liberci osmi kanadskými body. 

Hradecký útočník mířil pětkrát do 

černého a třikrát u gólu asistoval.

(statistiky před zápasy 43. kola)



 17 MLÁDEŽ

Populární kempy, které se dosud odehrávaly pod Bílou věží, 
budou mít nový formát. Jednodenní akce se nyní budou konat pra-
videlně každé pondělí a bude zachováno následující pořadí: jako 
první přijde ke slovu kemp brankářů, poté útočníků, třetí se bude 
věnovat bruslení a čtvrtý obráncům. Soustředění budou i nadále 
určeny pro hráče ročníků 2004–2006, případně i 2007.

KEMPY PRO MLADÉ HOKEJISTY 
BUDOU PRAVIDELNĚ 
KAŽDÉ PONDĚLÍ

Až doposud neměl kalendář kempů žádný řád. Akce se zaměřením 

na jednu z výše popisovaných herních činností probíhaly víceméně 

nahodile. To už je však minulostí.

Z nového a pevně daného harmonogramu má pochopitelně radost 

i šéftrenér mládeže Tomáš Martinec. „Je dobré, že se nám poda-
řilo vytvořit ustálený systém, který bude přehlednější jak pro 
nás, tak samotné hráče a jejich rodiče. Současně věřím, že se 
nám podaří převést kvalitu všech předchozích kempů do těch 

AKCE Datum

kemp brankářů 9. 2.

kemp útočníků 16. 2.

kemp bruslení 23. 2.

kemp obránců 2. 3.

Hradecký obránce 

RENÉ VYDARENÝ

VíVítete,, žeže...

odehrál první zápasy za 

slovenskou reprezentaci mezi 

dospělými před deseti lety, kdy 

debutoval na MS v Rakousku. 

Slovenský tým tam vypadl 

s Kanadou ve čtvrtfi nále, český 

celek přivezl zlaté medaile, 

když ve fi nále porazil právě ko-

lébku hokeje 3:0. Od té chvíle 

Vydarený reprezentuje svou 

zemi pravidelně a povolán byl 

také pro nadcházející Slovakia 

Cup, který se koná od 5. do 

7. února v Bánské Bystrici. 

HOKEJISTÉ SE NA VÁS TĚŠÍ 
V SOBOTU PO DERBY VE FUTURU.
Je tady další možnost obstarat si podpisy hokejistů A -týmu a také 

si zakoupit vstupenky na ples. Kde? V královéhradeckém OC FUTURUM.

V sobotu 31. ledna se bude v obchodním centru konat autogramiáda hráčů, během které si budete moci 

pořídit i vstupenky na exkluzivní ples – Královský ples!

Akce startuje v sobotu od 14:00, a to v prvním patře u eskalátorů. Bude Vám tam k dispozici pětice hráčů 

Mountfi eldu HK – Roman Kukumberg, Stanislav Dietz, Petr Beránek, Ondřej Kacetl a Karel Plášil.

nadcházejících. To samé 
platí o nasazení hráčů,“ říká 

Martinec.

Jednotlivé kempy se ponesou 

v obdobném harmonogramu, 

v jakém probíhaly až do teď. 

To znamená – jeden trénink 

dopoledne a druhý odpoled-

ne. Sraz bude v 8:30, předpo-

kládaný konec v 15:45.



 18

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 30. 1. 2015.

Texty: Mgr. Tomáš Borovec, Bc. Jan Vavřina, Lukáš Štěrovský

Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.  

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: TISKÁRNA V&H Print Hlávko s.r.o.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

KRÁLOVSKÝ PLES JE TADY! 
A KLUB JE JEHO PATRONEM7. 2. 

19:30

Hradecká veřejnost se může těšit 
na svůj ples! 7. února 2015 se 
totiž uskuteční vůbec první ročník 
Královského plesu pod záštitou 
hokejového klubu Mountfi eld HK. 
Na této exkluzivní akci na Vás čeká 
velice zajímavý program!

Kromě toho, že návštěvníci potkají 

hokejisty A-mužstva Hradce 

Králové, se mohou mimo jiné 

těšit na vystoupení známého 

a uznávaného houslisty Jaroslava 

Svěceného, či módní show 

v podání obchodu Havlíčkova 919. 

Hudebně večer doprovodí kapela 

Blue Band a od 20.30 do 22.30 bude 

pro milovníky chmelového moku 

čepováno pivo zdarma.

Ani v La Fabrique Music Hall – malém 

sále nebude nuda! Vystoupí zde Miss 

aerobik 2013 Lenka Kociánová, nebo 

skupina hradeckých mažoretek – 

A Team Hradec Králové.

Cena vstupenky činí 350 Kč, 
podrobnější informace naleznete 
na ofi ciálních webových stránkách 
www.kralovskyples.cz. 
Vstupenky lze zakoupit v průběhu 

domácích zápasů klubu Mountfi eld 

HK u hostesek. Nebuďte ti, kdo 

o tom jen uslyší a vyrazte se 

KRÁLOVSKY bavit!



PARTNEŘI
Mountfi eld HK



Nová ŠKODA FABIA
V Autocentru BARTH ZDARMA
– záruka na 5 let

Pardubice - Dubina




